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Materiałowa Thanka - SARASWATI

Cena 220.00 zł

Producent Deesis

Opis produktu
Materiałowa Thanka - SARASWATI

Saraswati (skt. सरस्वती) – jest jedną z trzech najważniejszych bogiń w świecie hinduizmu; imiona pozostałych
to Lakszmi i Parwati – tworzą one "trójpostaciowość" bogiń (Tridewi), stanowiąc niejako odpowiedź na
męską Trimurti, złożoną z Brahmy, Wisznu i Sziwy. Według mitologii indyjskiej małżonka Boga-
demiurga Brahmy. Uważana za wcielenie wiedzy; bogini prawdy, mądrości i przebaczenia, patronka nauk, sztuk
pięknych, muzyki oraz (pierwotnie) rzek. Miała przemieszczać się po wodzie na grzbiecie łabędzia. Innym
zwierzęciem utożsamianym z Saraswati jest jeden z symboli Indii – paw. Jej imieniem nazwano wyschniętą
obecnie rzekę w stanie Gujarat.

Indyjska bogini mądrości przedstawiana jest często jako piękna kobieta o gładkiej cerze w śnieżnobiałych
szatach, siedząca na asanie lotosu bądź na łabędziu. Z tego powodu utożsamiana jest dość powszechnie z bielą;
rzadziej spotykane skojarzenia z żółcią wiążą się z barwą kwiatów kapusty, rosnących obficie podczas
wiosennego festiwalu bogini. Cztery ramiona, pojawiające się najczęściej na wizerunkach Saraswati symbolizują
cztery aspekty osobowości ludzkiej: umysł, intelekt, czujność i ego. W jej dłoniach znajdują się z kolei
przedmioty: 

Wedy, reprezentujące wiedzę;
Rodzaj różańca z pereł typu Japa Mala, zdradzający upodobanie do medytacji;
Dzban z wodą, symbolizujący odwieczne związki bogini z rzeką;
Vina, typ lutni uważany za narodowy instrument muzyczny Indii, przypominający o zamiłowaniu do
muzyki.

 W przeciwieństwie do Lakszmi na przedstawieniach Saraswati znaleźć można złoto i biżuterię; pomimo tego
zachowują one dość daleko idącą skromność. W pobliżu stóp bogini pojawia się zazwyczaj łabędź
zwany Hamsa albo paw reprezentujący również takie przymioty, jak duma i arogancja[potrzebny przypis]. Ptak
ten występuje czasem jako swoisty wierzchowiec bóstwa. W tle niemal zawsze pojawia się rzeka lub jezioro –
początkowo Saraswati miała bowiem patronować żywiołowi wody.

Materiał czerwony aksamit
wymiary

Szerokośc: 35 cm.
Wysokosc: 84 cm.
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